Дополнительное соглашение к
Генеральному соглашению между Правительством
Республики Беларусь, республиканскими
объединениями нанимателей и профсоюзов на 2019–
2021 годы (продлено на 2022–2024 годы)

Правительство Республики Беларусь, республиканские объединения
нанимателей и профсоюзов, именуемые в дальнейшем Сторонами, действуя в
соответствии с Конституцией Республики Беларусь, Указом Президента
Республики Беларусь от 27 ноября 2023 г. № 375 «Об объявлении 2024 года
Годом качества» и законодательством Республики Беларусь, заключили
настоящее Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) и договорились о
следующем.

1. Дополнить пункт 53 Генерального соглашения между Правительством
Республики Беларусь, республиканскими объединениями нанимателей и
профсоюзов на 2019–2021 годы (продлено на 2022–2024 годы) подпунктом 53.4
следующего содержания:

«53.4. рекомендовать сторонам социального партнерства
соответствующего уровня включать в тарифные и местные соглашения,
коллективные договоры положения, предусматривающие:

развитие системы стимулирования и поощрения работников за высокие
достижения в области качества;

гарантии по постоянному повышению квалификации работников.».

2. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее Соглашение подписано сопредседателями Национального
совета по трудовым и социальным вопросам, представляющими соответственно
Правительство Республики Беларусь, республиканские объединения
нанимателей и республиканские объединения профсоюзов.

По поручению Сторон подписали от:

 Правительства
Республики Беларусь

республиканских
объединений нанимателей

республиканских
объединений профсоюзов

Заместитель
Премьер-министра
Республики Беларусь

П.А.Пархомчик

Председатель Союза
некоммерческих организаций
«Конфедерация промышленников
и предпринимателей
(нанимателей)»

А.Д.Харлап

Председатель Федерации
профсоюзов Беларуси

М.С.Орда